[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
____________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  11.09.2015 г. № 1045
г. Железногорск – Илимский

«Об объявлении открытого конкурса

на право заключения концессионного соглашения

в отношении объектов теплоснабжения в р.п. Видим»
В соответствии со ст. 17.1. Федерального закона  от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  п. 3 ст. 28.1. Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Федеральным законом от  21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения в р.п. Видим Нижнеилимского района Иркутской области (далее – объекты теплоснабжения), согласно приложению.
2. Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района (далее – Департамент), осуществляющему от имени муниципального образования «Нижнеилимский район» полномочия концедента, организовать и провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения.
3. Установить срок действия концессионного соглашения – 5 (пять) лет.

4. МКУ «Ресурсный центр» с целью разработки конкурсной документации представить в Департамент в срок, не позднее 18 сентября 2015г.:

4.1. технико-экономические показатели объектов теплоснабжения;

4.2. плановые значения показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения;
4.3. задание и основные мероприятия в отношении объектов теплоснабжения, определенные в соответствии со статьей 22  Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", с описанием основных характеристик таких мероприятий;

4.4. копию подготовленного в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере теплоснабжения отчета о техническом обследовании объектов теплоснабжения.
5. Настоящее постановление разместить на сайте nilim.irkobl.ru и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
6. Отменить постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 25.06.2015г. № 815 «О проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды объектов коммунального назначения в п. Видим».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района

Н.И. Тюхтяев
Рассылка: в дело -2, Козак Г.П.,  ДУМИ, МУ Ресурсный центр, Перфильев Ю.П.
Ю.В. Сыч 33825

Приложение

к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

№_1045 от «11»  09_ 2015г.

Объекты теплоснабжения в р.п. Видим Нижнеилимского района Иркутской области

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Общая площадь
	Балансовая стоимость
	Кол-во единиц, (движимое имущество) протяженность

	1

	Здание котельной
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р. п. Видим

кв. Солнечный, д. 1Г
	74,4 кв,м
	1 235 970,74
	1

	2
	Котел КСВ м – 1,25 КВК-3
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р. п. Видим

кв. Солнечный, д. 1Г

	499 600,00
	1

	3
	Котел КСВ м – 1,25 КВК-3
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р. п. Видим

кв. Солнечный, д. 1Г

	508 449,97
	1

	4
	Насос
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р. п. Видим

кв. Солнечный, д. 1Г

	5 318,84
	1

	5
	Насос 1К65-50-160 на раме под АИР 100 L2,5 кВт
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р. п. Видим

кв. Солнечный, д. 1Г

	10 200,00
	1

	6
	Насос без двигателя
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р. п. Видим

кв. Солнечный, д. 1Г

	10 300,00
	1

	7
	Насос К 20/60
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р. п. Видим

кв. Солнечный, д. 1Г

	39 746,42
	1

	8
	Насос К 30/50
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р. п. Видим

кв. Солнечный, д. 1Г

	11 668,32
	1

	9
	Насос К 65-50-160
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р. п. Видим

кв. Солнечный, д. 1Г

	14 175,00
	1

	10
	Насос К 80/50/200
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р. п. Видим

кв. Солнечный, д. 1Г

	36 492,95
	1

	11
	Кирпичное здание котельной
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим,

ул. Нагорная д.51А
	97,8 кв.м.
	1 197 331,00
	1

	12
	Насос с эл. двигателем
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим,

ул. Нагорная д.51А

	2,00
	2

	13
	Эл. счетчик
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим,

ул. Нагорная д.51А

	1,00
	1

	14
	Емкость для воды 5 куб.м
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим,

ул. Нагорная д.51А

	1,00
	1

	15
	Котел
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим,

ул. Нагорная д.51А

	2,00
	2

Мэр района

Н.И. Тюхтяев